
 
 

 

 

La Junta de Govern Local, en la sessió ordinària que tingué lloc el quinze de 

juliol de dos mil vint-i-dos va adoptar, entre d’altres, l’acord següent: 

 

33. EXPEDIENT 1055726M.- EXPTE. Nº 9/22 GENERACIÓN DE CRÉDITO 

- SERVICIOS SOCIALES - PROGRAMA SAD. 

 
Desde la Concejalía de Servicios Sociales, mediante SEFYCU nº 3321077 de fecha 16 

de junio de 2022, se ha solicitado a la Oficina Presupuestaria se proceda a la generación 

de crédito en base a la comunicación efectuada por la Dirección de la Dirección General 

de Atención Primaria y Autonomía personal referido a la financiación del Servicio de 

Ayuda a Domicilio de Dependencia para este año 2022 ampliando la consignación 

presupuestaria para la prestación de dicho servicio, la cual queda establecida en 

1.103.241 €, habiéndose producido un aumento de la subvención prevista para el 

presente año de 453.241,00 €. 

En la aprobación del Presupuesto correspondiente al ejercicio 2022, y en concreto, en la 

previsión de ingresos, no se ha considerado ningún ingreso por el concepto objeto de 

este expediente. 

Por todo lo expuesto, y visto el informe de la Intervención Municipal. 

 

A la vista de todo lo expuesto y de conformidad con el informe-propuesta del 

Departamento de Oficina Presupuestaria, la Junta de Gobierno Local sin que se 

promueva debate, por unanimidad, ACUERDA: 

PRIMERO. – Aprobar la modificación de créditos según el siguiente detalle: 

Org. Pro. Eco. Descripción PROYECTO IMPORTE CENTRO GESTOR

300 2311 22706 Estudios y trabajos técnicos-Contrato Asistencia SAD 2022/3/SSOCI/3 453.241,00 20-SERVICIOS SOCIALES

TOTAL AUMENTOS 453.241,00

Org Eco Descripción IMPORTE

300 45004 SubvGVPrograma "Contrato Asistencia SAD" 2022 adenda convenio GV 2022/3/SSOCI/3 453.241,00

TOTAL FINANCIACIÓN 453.241,00

Anualidad 2022 - Aplicaciones cuyo crédito se aumenta

Aplicación Presupuestaria 

Anualidad 2022 - Recursos que financia el crédito  

Aplicación Presupuestaria

 
SEGUNDO.-  Dar traslado al departamento de Servicios Sociales para su 

conocimiento y efectos oportunos y al objeto de que remita a la Oficina Presupuestaria 

adenda relativa al Programa de Contrato Asistencia SAD, objeto de esta generación de 

crédito.  

 

Cosa que us comunique perquè en prengueu coneixement als efectes oportuns.   

 

Secretaria General

NIF: P4622200F

TRASLLAT ACORD N. 33, JGL DE 15.07.2022. - SEFYCU 3393593

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AA W4WM NKAJ AQ33 LL4LAJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Sa

gu
nt

EM
IL

IO
 O

LM
OS

 G
IM

EN
O

19
/0

7/
20

22

Pág. 1 de 1

https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9AAW4WMNKAJAQ33LL4L
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=11122088&csv=J9AAW4WMNKAJAQ33LL4L

		2022-07-19T09:11:49+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://sagunt.sedipualba.es/ con CSV J9AAW4WMNKAJAQ33LL4L
	Sede Electrónica AJUNTAMENT DE SAGUNT




